ПРОТОКОЛ

заседания окружной оздоровительной комиссии

Сковородинского муниципального округа

№ 1                                                                                                        от 15.03.2023

Председатель комиссии: О.М. Пращаева, заместитель Главы

Сковородинского муниципального округа по социальным вопросам;

Заместитель председателя комиссии: Е.В. Бодрая, начальник Управления

образования.

Присутствовали члены окружной оздоровительной комиссии

Сковородинского муниципального округа:

Ведерникова Е.А. – начальник Территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Амурской области в г. Тында, в Тындинском и

Сковородинском районах;

Рыжков В.Н.- дознаватель отделения НПР по Сковородинскому району ГУ

МЧС России по Амурской области

Сидоренко С.А. –  заместитель главного врача ГБУЗ АО  «Сковородинская

ЦРБ»;

Ступина Л.В. – начальник Сковородинского отдела ГКУ Амурской области

«Центр занятости населения»;

Шкляева Ю.В. – заместитель начальника ГКУ АО Управления социальной

защиты населения по г. Сковородино и Сковородинскому  муниципальному

округу;

Макарова М.Ф.- начальник Финансового управления администрации

Сковородинского муниципального округа;

Бабинцева Е.С., -  начальник управления культуры, спорта и молодежной

политики   администрации Сковородинского муниципального округа;

Секретарь комиссии: Калмыкова Т.В. – главный специалист Управления

образования.

Приглашены руководители образовательных учреждений.

Присутствовали:

Башкиров О.Ю.. –  директор МБОУ СОШ с. Тахтамыгда им. Н.К.

Магницкого;

Стратий Т.Н. –   директор МБОУ ООШ ж.д.ст. Мадалан;

Кузикова И.Н. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ с. Албазино;

Шнякина Л.Г. – директор  МБОУ СОШ с. Джалинда;

Ищенко С.Г. – директор МБОУ СОШ с. Талдан;

Чернышова Е.В. – директор МБОУ СОШ с. Невер;

Рубченко О.М. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ п.г.т. Уруша;

Фаттахова Н.Г. – директор МБОУ СОШ ж.д. ст. БАМ;

Шадрина Н.Б. – директор МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино;

Голдынская Т.И. – директор МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино;

Бархатов В.Р. – директор МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович.

ПОВЕСТКА:

Пращаева О.М. – заместитель Главы Сковородинского муниципального

округа по социальным вопросам.

- Информация о решении  областной межведомственной комиссии по

оздоровлению и занятости детей и молодежи от 22.02.2023 №1

- Информация о решении  областной межведомственной комиссии по

оздоровлению и занятости детей и молодежи от 06.03.2023 №2

Бодрая Е.В. – начальник Управления образования администрации

Сковородинского муниципального округа

          - Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в

Сковородинском муниципальном округе в 2023 году.

-О частичной оплате стоимости путевок в стационарные

оздоровительные лагеря, лагеря труда и отдыха, лагеря с дневным

пребыванием для детей работающих граждан.

- Постановление Правительства Амурской области №225 от 10.03.2023

«О внесении изменений в постановление Правительства Амурской области

от 23.03.2010 №122» (Порядок бесплатного предоставления обучающимся в

ОО, расположенных на территории Амурской области, путевок в

государственные и муниципальные организации отдыха детей  и их

оздоровления, расположенные на территории Амурской области)

Ведерникова Е.А. - начальник Территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Амурской области в г. Тында, в Тындинском и

Сковородинском районах.

       -  Об организации  проведения детской оздоровительной кампании в 2023

году в соответствии с СанПиН, нормативными документами.

 Сидоренко С.А. –  заместитель главного врача ГБУЗ АО

«Сковородинская ЦРБ»

- Оздоровление детей с хроническими заболеваниями, детей-инвалидов

в летний период. Обеспечение медицинскими работниками  в лагерях

дневного пребывания профильных сменах, палаточных лагерях. Вакцинация

работников лагерей против клещевого энцефалита, COVID-19.

Шкляева Ю.В. – заместитель начальника ГКУ АО Управления

социальной защиты населения по г. Сковородино и Сковородинскому

муниципальному округу

-  Организация отдыха и оздоровления детей из малообеспеченных

семей и опекаемых детей.

Ступина Л.В. – начальник Сковородинского отдела ГКУ Амурской

области «Центр занятости населения»

- Организация занятости детей и молодежи в период оздоровительной

кампании 2023 года.

Бодрая Е.В. – начальник Управления образования администрации

Сковородинского муниципального округа

          - Утверждение плана работы муниципальной межведомственной

комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодежи на 2023 год.

СЛУШАЛИ: Пращаеву О.М., заместителя Главы Сковородинского

муниципального округа по социальным вопросам.

__________________________________________________________________

I. Информация о решении областных межведомственных комиссий

по оздоровлению и занятости детей и молодежи  от  22.02.2023 №1 и от

06.03.2023 №2

______________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

Бодрую Е.В., начальника Управления образования администрации

Сковородинского муниципального округа

__________________________________________________________________

1. Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости

детей в  районе в 2023 году.

          2. О частичной оплате стоимости путевок в стационарные

оздоровительные лагеря, лагеря труда и отдыха, лагеря с дневным

пребыванием  для  детей  работающих граждан.

_____________________________________________________

РЕШИЛИ:

          1. Установить стоимость наборов продуктов питания на 1 ребенка в

течение оздоровительной кампании 2023 года в соответствии с расчетами.
№

п/п

Тип лагеря Стоимость дневного

рациона, руб.
1. Лагеря с дневным пребыванием детей с организацией 2-разового питания:

1.1. для детей от 7 лет до 11 лет 315

1.2. для детей от 12 лет и старше 365

2. Лагеря с дневным пребыванием детей с организацией 3-разового питания:

2.1. для детей от 7 лет до 11 лет 408

2.2. для детей от 12 лет и старше 478

3. Лагеря труда и отдыха:

3.1. с организацией 1-разового питания 182

4 Палаточные лагеря,  профильные смены:

4.1. для детей от 7 лет до 11 лет 408

4.2. для детей от 12 лет и старше 478

2. Установить продолжительность проведения оздоровительных смен:

– в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в период летних

каникул – не менее 21 дня;

– в лагерях труда и отдыха – 10 дней;

– в оздоровительных профильных сменах – не менее 3 и не более 10 дней.

          3. При предоставлении субсидии образовательным учреждениям на

частичную оплату стоимости путевок в детские стационарные

оздоровительные лагеря и лагеря с дневным пребыванием для детей

работающих граждан за счет областных и районных средств установить

размер компенсации родительской платы:

– 25% от средней стоимости путевки в детские стационарные

оздоровительные лагеря (от 30 000 руб.) для детей, работающих граждан,

финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней;

– 75% от стоимости набора продуктов питания в лагеря с дневным

пребыванием детей.

4. Утвердить компенсацию стоимости путевки в следующем размере:
№

п/

п

Тип лагеря Стоимость

дневного

рациона, руб.

Стоимость

путевки

(21 день)

Родительская

плата

(25%)

Оплата

Управления

образования

(75%)

1. Лагеря с дневным пребыванием детей с организацией 2-разового

питания

1.1. для детей от 7 лет

до 11 лет
315,00 6615,00 1653,75 4961,25

1.2. для детей от 12

лет и старше

365,00 7665,00 1916,25 5748,75

2. Лагеря с дневным пребыванием детей с организацией 3-разового питания

2.1. для детей от 7

лет до 11 лет
408,00 8568,00 2142,00 6426,00

2.2. для детей от 12

лет и старше

478,00 10038,00 2509,50 7528,50

3. Лагеря труда и отдыха (10 дней)

 Стоимость

дневного

рациона, руб.

Стоимость

путевки

(10 дней)

3.1. с организацией

1-разового

питания

182 1820,00

4. Палаточные лагеря, профильные смены

  Стоимость Стоимость Стоимость Стоимость

дневного

рациона, руб.

путевки

5 дней

путевки

7 дней

путевки

10 дней

4.1. для детей от 7

лет до 11 лет
408,00 2040,00 2856,00 4080,00

4.2. для детей от

12 лет и

старше

478,00 2390,00 3346,00 4780,00

          5. Установить родительскую плату в лагерях с дневным пребыванием

детей для приобретения призов и грамот в размере 700 рублей.

          6. Установить родительскую плату в профильных сменах, палаточных

лагерях  20% от стоимости питания на 1 ребенка в день, что  составляет 96

рублей в день; 288  рублей за смену в 3 дня; 480 рублей за смену в 5 дней;

672 рубля  за смену в 7 дней;  960 рублей за смену в 10 дней. ( В случае если

дети от 7 до 11 лет, тогда стоимость питания составляет 81,6 рублей в день)

         7. Освободить от родительской платы детей из малообеспеченных

семей на основании справки из органов социальной защиты  населения или

на основании отношения руководителя образовательной организации об

освобождении от родительской платы обучающихся из малообеспеченных

семей.

 8. Предоставление путевок в организацию отдыха  детей и их

оздоровления, в соответствии с Законом Амурской области от 30.05.2022

№108- ОЗ «О дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и

сотрудников некоторых федеральных государственных органов» и согласно

Постановления  Правительства Амурской области «О внесении изменений в

постановление Правительства Амурской области от 23.03.2010 № 122»

9. Установить стоимость набора медикаментов, изделий медицинского

назначения и лекарственных средств неотложной помощи для лагерей с

дневным пребыванием детей в смену продолжительностью 21 день в

соответствии с расчетами в сумме 27,1 рублей в перерасчёте на 1 ребёнка в

день.

Руководителям ОУ:

1. До 22.03.2023 сформировать реестр  организаций отдыха детей и их

оздоровления, осуществляющих свою  деятельность на территории

Сковородинского муниципального округа, а также предоставить копии

приказов по работе лагерей и на начальников смен.

2. Принимать меры по максимальному охвату  детей  организациями   отдыха

детей и их оздоровления, которые вошли в Реестр в каникулярный период

2023 года (не ниже 80% от общего  числа обучающихся  в округе).

3. Руководителям ОУ и начальникам лагерей организовать информационную

адресную работу с потенциальными получателями меры поддержки с целью

обеспечения детей летним отдыхом и оздоровлением.

              СЛУШАЛИ: Сидоренко С.А.. заместитель главного врача  ГБУЗ АО

«Сковородинская ЦРБ».

РЕШИЛИ:

              1. Проработать вопрос обеспечения организаций отдыха детей и их

оздоровления медицинскими сотрудниками.

              2. Провести вакцинацию против клещевого энцефалита  детей,

которые будут посещать лагеря с дневным пребыванием.

    3. Обеспечить выдачу справок об отсутствии контакта с

инфекционными больными по месту жительства амбулаторно-

поликлиническими учреждениями за 3 дня до отъезда детей и сотрудников в

летние оздоровительные учреждения;

    4. Предоставить списки работников лагерей, работников пищеблока

в срок до 25.03.2023

СЛУШАЛИ: Ведерникову Е.А., начальника Территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по Амурской области в г. Тында, в

Тындинском и Сковородинском районах.

Рыжкова В.Н.- дознавателя отделения НПР по Сковородинскому району ГУ

МЧС России по Амурской области

РЕШИЛИ:

               1. Руководителям образовательных организаций:

– провести расчет численности контингентов из числа работников

пищеблоков летних оздоровительных учреждений, подлежащих

иммунизации против дизентерии Зонне и вирусного гепатита А, с

предоставлением информации в адрес ТО в г. Тында, Тындинском и

Сковородинском районах в срок до 01.04.2023;

 – провести  иммунизацию работников пищеблоков летних оздоровительных

учреждений против дизентерии Зонне и вирусного гепатита А в срок до

15.05.2023;

– получить  санитарно-эпидемиологические заключения о соответствии

лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха, палаточных

лагерей требованиям санитарных правил до 01.05.2023; документы

подготовить для получения заключения за 2 месяца до открытия лагеря,

заявление по форме подать до 20.03.2023;

– пройти курсы гигиенической подготовки начальникам лагерей, поварам до

15.05. 2023 года;

– предоставить реестр поставщиков продуктов питания до 20.03.2023;

- предоставить список руководителей лагерей с контактными данными до

20.03.2023 г.

- предоставить уведомления о сроках открытия лагерей, количестве детей в

сменах и данные по руководителям лагерей  в срок до 20.03.2023

               2. Отделению НПР по Сковородинскому району ГУ МЧС России по

Амурской области:

 - предоставить перечень всех  документов и норамативно- правовых актов,

обеспечивающих деятельность лагерей с дневным пребыванием детей и

профильных смен. в 2023 году.

СЛУШАЛИ: Шкляеву Ю.В., заместителя начальника  ГКУ АО

Управления социальной защиты населения по г. Сковородино и

Сковородинскому муниципальному округу.

РЕШИЛИ:

– организовать отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях;

          – произвести оплату полной стоимости питания в лагерях с дневным

пребыванием детей из числа семей с доходом ниже прожиточного минимума.

 - предоставить сведения о количестве детей из числа семей с доходом

ниже регионального прожиточного минимума, имеющих право и подавших

документы на приобретение путёвок через ГКУ АО УСЗН по г. Сковородино

и Сковородинскому муниципальному округу в срок до 22.03.2023

СЛУШАЛИ: Ступину Л.В. – начальника Сковородинского отдела ГКУ

Амурской области «Центр занятости населения».

РЕШИЛИ: Сковородинскому отделу ГКУ Амурской области «Центр

занятости населения» и  директорам МКУ:

– организовать  максимальное  трудоустройство детей в летний период.

 СЛУШАЛИ:  Бабинцеву Е.С.-   начальника управления культуры, спорта и

молодежной политики   администрации Сковородинского муниципального

округа

РЕШИЛИ:

–  максимально  охватить детей Сковородинского муниципального

округа в период летней оздоровительной кампании мероприятиями досуга.

СЛУШАЛИ: Макарову М.Ф.- начальника Финансового управления

администрации Сковородинского муниципального округа

РЕШИЛИ:

- В срок до 15.04.2023 подготовить положения о проведении

профильных смен, с приложением смет расходов.

_______________________________________________

Утверждение  плана работы муниципальной межведомственной

комиссии по оздоровлению и занятости детей и молодежи на 2023 год.

__________________________________________________________________

СЛУШАЛИ:  Бодрую Е.В., начальника Управления образования

администрации Сковородинского муниципального округа.

РЕШИЛИ:

yrnepAr/rrb [JraH pa6oru MyHuqu[€rJrbHofi uexBeAoMcteeHHofi KoMplccltlt

ro o3AopoBJIeH vIw vI3agflTo cTv1Aereft LI MoJIoAe)KI4 sa2023 roA'

flpe4ceAareJlb KoMuccurr

CexpetaPb

,-*

O.M. flPaulaena

T.B. KanuuKoBa

f

	cd5fe7d2284e56452851a9ffc81e97772d5fa1e82fdfdc0427f805bbaf24fd73.pdf
	9b1008729725b316de48d37d78db84dae184471cbb2d0ef3daaf553d23dc8d96.pdf